ijarah dianggap sah bila menggunakan kata bai’, sebab ijarah termasuk kedalam

kategori jual beli sehinggah akadnya dianggap sah bila menggunakan kata bai’.

19Wahbah bin Muṣṭafā al-Zuḥailī, al-Fiqh al-Islāmī Wa Adillatuhu, Juz 5 (Cet. XII; Damaskus:

Dār al-Fikr, 1405 H/1985 M), h. 3803.
20Muwaffaquddin Abu Muhammad Abdullah bin Ahmad bin Muhammad bin Qudāmah al-

Maqdisī al-Jama’īlī al-Damasyqī al-Ṣāliḥī al-Ḥafalī, Al-Mughnī, Juz 8 (Cet. III; Riyāḍ: Dār ‘Ilm al-Kutub,

1417 H/ 1997 M). h. 7.

AL-KHIYAR: Jurnal Bidang Muamalah dan Ekonomi Islam, 6 (1), 2026: 55-68
doi: 10.36701/al-khiyar.v6i1.3021

63 | Sri Ujiana Putri, Saadal Jannah, Karmila
Mekanisme Sewa Menyewa Pohon Kapuk di Kecamatan Bissappu Kabupaten Bantaeng: Tinjauan Fikih Muamalah